
          Broj:   425/18

          Sarajevo, 04.04.2018.god.

           Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama ("Sl.glasnik BiH" br.39/14) i člana 127. Pravila JU Srednje škole za okoliš i drvni dizajn Sarajevo,           

          Školski odbor  JU Srednja škola za okoliš i drvni dizajn Sarajevo,  na sjednici odrţanoj dana 04.04.2018.godine donosi:

ODLUKU

Član  1.
       

                           Ovom Odlukom Školski odbor JU Srednja škola za okoliš i drvni dizajn Sarajevo               Ovom odlukom Školski odbor JU Srednja škola za okoliš i drvni dizajn Sarajevo  

                                                        utvrĎuje Plan nabavki za 2018.godinu kao u prilogu.

Član 2.

Plan nabavki JU Srednja škola za okoliš i drvni dizajn Sarajevo, donosi se za budţetsku 2018.godinu, a obuhvata  nabavku roba, usluga i radova, 

te sadrţi podatke o predmetu nabavke, procijenjenoj vrijednosti nabavke, vrsti postupka javne nabavke, CPV kodovima da bi se utvrdio način 

plaćanja, sredstvima budţeta ili vlastitim prihodima.

Član 3.

Plan nabavki JU Srednja škola za okoliš i drvni dizajn Sarajevo za 2018. godinu se objavljuje na internet stranici u roku od 60 dana  od 

dana usvajanja Budţeta/ finansijskog plana škole za 2018.godine.   

Član 4.

Plan nabavki je podloţan promjenama ukoliko se pojave  nove potrebe ili mogućnosti nabavke robe, usluga i radova, a za sve izmjene i dopune će biti

objavljene na internet stranici.

Član 5.

o utvrđivanju Plana nabavki za 2018.godinu

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

KANTON SARAJEVO 
Srednja škola za okoliš i drvni dizajn 

Sarajevo 

CANTON SARAJEVO 
Secondary school of environment and wood 

design Sarajevo 

 

 

 



       Odluka stupa na snagu danom objavljivanja, a ista će, zajedno sa Planom nabavki, biti objavljena na internet stranici JU Srednja škola za okoliš i 

        drvni dizajn  Sarajevo, www.ssodd.edu.ba.

OBRAZLOŢENJE

Zakon o javnim nabavkama propisuje obavezu donošenja Odluke o utvrĎivanju Plana nabavki. Donošenjem Plana nabavki Ugovorni organ posmatra

nabavke u široj slici, uzima u obzir svoje potrebe na godišnjem nivou, raspoloţiva finansijska sredstva, vrijeme trajanja ugovora o javnoj nabavci, vrijeme 

potrebno da se provede odgovarajući postupak za neophodne robe, usluge ili radove, te blagovremeno pokretanje istog.

Plan nabavki će se objaviti na internet stranici Ugovornog organa najkasnije 60 dana od dana usvajanja budţeta.

Postojanje Plana javnih nabavki ne isključuje mogućnost pojave potrebe za hitnim nabavkama, koje nisu predviĎene Planom nabavki.

U takvom slučaju Ugovorni organ će donijeti odluku o pokretanju postupka javne nabavke.

Zakon o javnim nabavkama propisuje i kaznene odredbe u rasponu od 1.500,00KM  do 15.000,00KM za prekršaj Ugovornog organa ako ne donese

Plan nabavki i objavi na web stranici. Na osnovu prethodno navedenog donešena je Odluka kao u dispozitivu.

Dostaviti:

1.   Školski odbor 

2.   Računovodstvo             Predsjednik  Školskog odbora:

3.  A/a



R/b ŠIFRA JRJN PREDMET NABAVKE

EKONOMSKI 

KOD

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST KM 

BEZ PDV

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST KM 

SA PDV

VRSTA 

POSTUPKA

OKVIRNO 

VRIJEME 

POKRETANJA 

POSTUPKA

OKVIRNO 

VRIJEME  

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA

IZVOR 

FINANSIRANJA

                    ROBE

1 09111100-1 Nabavka uglja za radionicu 613200 1.196,58      1.400,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

2 03413000-8 Nabavka drva za radionicu 613200 512,82         600,00          

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

3 30190000-7

Nabavka kancelarijskog materijala i 

potrepština 613400 5.128,21      6.000,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva i  

vlastiti prihodi

4 39162110-9

Nabavka materijala za praktičnu 

nastavu u radionici 613400 1.623,93      1.900,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva i 

5 44500000-5 Nabavka sitnog alata i inventara 613400 1.025,64      1.200,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

6 24000000-4

Nabavka nastavnih potrepština za 

laboratoriju hemije 613400 256,41         300,00          

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

7

39830000-9   

33760000-5 Nabavka materijala za čišćenje 613400 1.965,81      2.300,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

8

18410000-

618800000-7 Nabavka HTZ odjeće i obuće 613400 769,23         900,00          

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

9

37420000-8 

37450000-0 Nabavka rekvizita za tjeseni odgoj 613400 170,94 200,00

direktni 

sporazum april 2018. maj 2018.

budţetska 

sredstva

10

09000000-3    

09132100-4

Izdaci za gorivo i mazivo za praksu i 

prevoz na teren sopstvenim autom 613500 854,70         1.000,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

11

33000000              

33141623-3             

6188000-0 Nabavka potrepština za prvu pomoć 613400 170,94         200,00          

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

12

31000000-6 

31681410-0

Nabavka materijala za odrţavanje 

ostale opreme 613700 1.282,05      1.500,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

13

44000000-

4100000-1

Nabavka materijala za odrţavanje 

objekta 613700 1.709,40      2.000,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

14

22100000-0 

22114500-7

Nabavka knjiţevnih djela, školskih 

knjiga i brošura 821300 1.880,34      2.500,00       

direktni 

sporazum maj 2018. juni 2018. vlastiti prihodi

15

39160000-1      

391321000

Nabavka namještaja u  kabinetima i 

kancelarijama -stolice 821300 1.282,05      1.500,00       

direktni 

sporazum maj 2018. juni 2018. vlastiti prihodi

16

39500000-7  

395151000-6 Nabavka zavjesa u učionicama 821300 5.128,21      6.000,00       

direktni 

sporazum maj 2018. juni 2018. vlastiti prihodi

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 24.957,26   29.500,00    



USLUGE

1

90920000-2      

909230000-3              

90920000-3

Usluge dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije 613300 1.025,64      1.200,00       

direktni 

sporazum mart 2018. mart 2018.

Ministarstvo  

obrazovanja će 

preuzeti  za nas 

obavezu plaćanja za 

2 90910000-9 Usluge čišćenja dimnjaka i kotlova 613300 1.025,64      1.200,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

3

79710000-4               

79711000-1 Usluge nadzora alarmnih ureĎaja 613300 2.760,68      3.230,00       

direktni 

sporazum mart 2018. april 2018.

budţetska 

sredstva

4

60100000-7 

63510000-7

Usluge cestovnog prijevoza učenika-

teren i izlet 613500 3.418,80      4.000,00       

direktni 

sporazum april 2018. maj 2018.

budţetska 

sredstva i 

vlatiti prihodi

5 50300000-8

Usluge servisa gromobranskih,hidro i 

elektro instalacija 613700 427,35         500,00          

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska 

sredstva

6 50531100-7

Usluge servisa i odrţavanja 

kotlovnice 613700 1.282,05      1.500,00       

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska 

sredstva

7 50413200-5

Usluge  odrţavanja  protupoţarne - 

vatrogasne opreme 613700 512,82         600,00          

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska 

sredstva

8 50312000-5

Usluge odrţavanja opreme u školi i 

radionici 613700 2.820,51      3.300,00       

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska 

sredstva i 

vlastiti prihodi

9 66512100-3 Usluge osiguranja zaposlenika škole 613800 1.538,46      1.800,00       

direktni 

sporazum

ministarstvo  

obrazovanje će 

preuzeti  za nas 

obavezu

10
39222000-4 55300000-3 

55520000-1  79991000-0 Usluge reprezentacije 613900 2.991,45      3.500,00       

direktni 

sporazum septembar oktobar

budţetska 

sredstva i 

vlatiti prihodi

11 Usluge kontrole 613900 427,35         500,00          

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2017. 1 godina

budţetska 

sredstva

12

79341000-6 

9240000-5

Usluge medija i štampanja - objave 

oglasa 613900 1.709,40      2.000,00       

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska 

sredstva

13
63516000-9    263500000-

2 60100000-7

Usluge organizovnja  stručne 

ekskurzije za  uposlenike škole 613900 5.128,21      6.000,00       

direktni 

sporazum maj 2018. juni 2018. vlastiti prihodi

14 63516000-9 Usluge nagradnog izleta za učenike 613100 1.282,05      1.500,00       

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina vlastiti prihodi

15 80000000-4 Usluge stručnog obrazovanja radnika 613900 598,29         700,00          

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina vlastiti prihodi

16 98100000-4

Usluge članskih udruţenja  ( UŠIT, 

Fondeko) 613900 512,82         600,00          

direktni 

sporazum mart - decem    20171 godina vlastiti prihodi

17

85000000-9 

85100000-0

Usluge sistematskog pregleda 

zaposlenika 613900 2.393,16      2.800,00       

direktni 

sporazum august   2018                    august 2018

budţetska 

sredstva



18 22200000-2

Usluge informisanja , sluţbenih 

novina i časopisa i publikacija 613900 854,70         1.000,00       

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska i 

vlastita

19 71314300-6

Usluge savjetodavne u području  

elektroenergetske efikasnosti 613900 427,35 500,00

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska i 

vlastita

20 71242000-6

Usluge, procjena i izrade plana 

protupoţarne zaštite 613900 1.282,05      1.500,00       

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska i 

vlastita

21 75110000-0

Usluge privredne komore za ATA 

karnet 613900 170,94         200,00          

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina budţetska

22 64200000-8 Usluge  fiksne telefonije 613311 2.728,21      3.192,00       

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska i 

vlastita

23 64212000-5 Usluge mobilne telefonije 613313 615,38 720,00

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska i 

vlastita

24 64200000-8 Usluge interneta 613312 341,88 400,00

direktni 

sporazum

po potrebi 

škole 2018. 1 godina

budţetska i 

vlastita

UKUPNO 36.275,19   42.442,00    

RADOVI

1 Investiciono odrţavanje zgrade 831600 2564,1 3000,00

direktni 

sporazum maj 2018. juni 2018. vlastiti prihodi

NABAVKE  NA KOJE SE  NE PRIMJENJUJE  ZAKON  O JAVNIM  NABAVKAMA

R/b ŠIFRA JRJN Predmet

Pozicija u 

Budţetu

 Procijenjena 

vrijednost u KM 

bez PDV-a 

 Procijenjena 

vrijednost u KM 

sa PDV-a 

Osnov izuzeća od 

primjene                                

Zakona o javnim 

nabavkama BiH

Izvor 

finansiranja Napomena

1.

65300000-0 

65310000-9 

JP Elektrodistribucija Sarajevo-    

električna energija  613211 11111,11 13000,00

čl.10 stav d. 

ZJN

budţetska  

sredstva

2.

65200000-5 

65210000-8 JP Sarajevo gas-  plin 613216 27777,78 32500,00

čl.10 stav d. 

ZJN

budţetska  

sredstva

3. 64121100-1 JP BIH pošte Sarajevo-slanje pošte 613314 683,76 800,00

čl.10 stav d. 

ZJN

budţetska  

sredstva

4. 65000000-3 KJKP "Rad"- odvoz smeća 613323 2400,00 2808,00

čl.10 stav d. 

ZJN

budţetska  

sredstva

5.

65000000-3      

65100000-4

KJKP "Vodovod i kanalizacija"  voda 

i odvoĎenje otpadnih voda 613321 1666,67 1950,00

čl.10 stav d. 

ZJN

budţetska  

sredstva

6. 60112000-6

GRAS -Usluge javnog cestovnog 

prevoza 611211 23076,92 27000,00

čl.10 stav d. 

ZJN

budţetska  

sredstva

7. 79200000-6

Računovodstvene , revizorske i 

porezne usluge-Agencija FIA 613931 76,92 90,00

čl.10 stav d. 

ZJN

budţetska  

sredstva

UKUPNO 66793,16 78148,00


